1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
4-3-2013 - Nº 38

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 155/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos MARCIA CARVALHO CABRAL
LIMA, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 34/2013, JOSE ELIZIO AFONSO,
cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, constante
da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 52/2013, e MARCELO DE JESUS LIMA,
cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Tecnologia da Informação, constante da Portaria TRT 18ª
GP/DG/SGPe Nº 77/2013, todas publicadas no Diário da Justiça Eletrônico
nº 15, de 25/1/2013, e no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 19, de
28/1/2013, em face da inobservância do prazo legal para posse.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de fevereiro de 2013.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 156/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o contido no Processo Administrativo TRT 18ª nº 445/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região, a partir de 4 de março de 2013, com fundamento no
art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº
146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,  o cargo
vago da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, criado pela Lei 12.710/2012, mediante
reciprocidade com o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, ocupado por KÉCIA MACEDO PEREIRA SALES.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de fevereiro de 2013.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

      ANO VII - NÚMERO 38 - GOIÂNIA-GO, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
4-3-2013 - Nº 38

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 65/2013
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 585/2013,
R E S O L V E:
Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para participarem do
Curso de Formação de Secretários de Audiência, promovido por esta Corte,
no período de 4 a 5 de março de 2013, nesta Capital, autorizando os
respectivos deslocamentos, bem como o pagamento de diárias.

SERVIDOR(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

CLAUDIA SANTOS FEREIRA PINTO Analista Judiciário Goianésia 4 a 5.3.13

KAREN BRAZ HOLLANDA Analista Judiciário Uruaçu 3 a 6.3.13

LUCIANA OLIVEIRA TEMOTEO JUCÁ Analista Judiciário Rio Verde 3 a 6.3.13

MÁRCIA LÚCIA APARECIDA SILVA FC-3 Secretário de Audiência  Itumbiara 3 a 5.3.13

SIMONE APARECIDA QUEIROZ FC-3 Secretário de Audiência  São Luís de Montes Belos 4 a 5.3.13

WELSON GONÇALVES DE SOUZA Técnico Judiciário Cidade de Goiás 4 a 5.3.13

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 28 de fevereiro de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 67/2013
O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 585/2013,
R E S O L V E:
Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para participarem do
Curso de Formação de Secretários de Audiência, promovido por esta Corte,
no período de 4 a 5 de março de 2013, nesta Capital, autorizando os
respectivos deslocamentos, bem como o pagamento de diárias.

SERVIDOR(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

DANYLLO DAYAN RODRIGUES DE MORAES FC-5 Assistente de Diretor
de Secretaria

Pires do Rio 4 a 5.03.13

DIOGO PINHEIRO JUCÁ Técnico Judiciário Rio Verde 3 a 6.03.13

ISABELA ABUD BARBOSA Técnico Judiciário Catalão 3 a 6.03.13

ANAÍLE FLÔRES DE PAULA PACHECO
(indenização de transporte)

Analista Judiciário

Inhumas

4 a 5.03.13

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 1º de março de 2013.
Alcione Novais dos Santos
Diretor-Geral em exercício

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
4-3-2013 - Nº 38

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
18ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
PAUTA DE JULGAMENTO
MATÉRIA ADMINISTRATIVA
DATA: 14/03/2013 (QUINTA-FEIRA) - INÍCIO: 8h
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 823/2012 (RclDisc-0000119-
18.2012.5.18.0000)
Relator : Desembargador Paulo Sérgio Pimenta
Requerente : 1. Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Requerente : 2. Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região
Procurador : Januário Justino Ferreira
Requerido : Desembargador Júlio César Cardoso de Brito
Advogado : Felicíssimo José de Sena
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, Secretaria do Tribunal
Pleno, 1º de março de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de
Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 072/2012, PA nº
1816/2012, para registrar os preços para contratação de empresa
especializada para aquisição de Bandeiras Oficiais. Vigência: 01 (um)
ano a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujo item foi adjudicado da seguinte forma: Empresa, item, quantidade e
preço unitário:
MINAS BANDEIRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. CNPJ:
14.288.122/0001-30. 01 - Bandeira da República Federativa do Brasil
externa, “oficial”, confeccionada em tergal, bordada, com dupla
aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x 193 cm; 30 unid; R$ 50,00. 02
- Bandeira da República Federativa do Brasil interna, “oficial”,
confeccionada em tergal, bordada, com dupla aplicação sobreposta, nas
dimensões: 90 x 128 cm; 10 unid; R$ 40,00. 03 - Bandeira do Estado de
Goiás externa, “oficial”, confeccionada em tergal, bordada com dupla
aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x 193 cm; 20 unid; R$ 55,00. 04
- Bandeira do Estado de Goiás, interna “oficial”, confeccionada em
tergal, bordada com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 90 x
128cm; 20 unid; R$ 40,00. 06 - Bandeira do TRT da 18ª Região, interna
“oficial”,  bordada, com dupla aplicação sobreposta, confeccionada em
tergal,  nas dimensões: 90 x 128 cm; 10 unid; R$ 85,00. 07 - Bandeira do
Município de Goiânia, externa, ”oficial” confeccionada em 100%
poliéster, bordada com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
4-3-2013 - Nº 38

193 cm; 10 unid; R$ 97,00. 08 - Bandeira do Município de Goiânia,
interna, ”oficial” confeccionada em 100% poliéster, bordada com dupla
aplicação sobreposta, nas dimensões: 90 x 128 cm; 10 unid; R$ 62,00.
HEIQUE REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
CNPJ: 14.069.593/0001-57. 05 - Bandeira do TRT 18ª Região, externa
“oficial”,  bordada, com dupla aplicação sobreposta, confeccionada em
tergal, nas dimensões: 135 x 193cm; 20 unid; R$ 118,00.
A especificação completa do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013
Contratação  de empresa para fornecimento de lanches por ocasião dos
eventos da Escola Judicial do TRT 18ª Região, conforme condições e
especificações do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 15/03/2013, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
________________________________________________________________________

		2013-03-04T17:28:03-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022